

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 4.1.2019

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಟ್ರಸ್ಟ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ, ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ನೀಡಿದ 8 ಲಕ್ಷ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ನಮ್ಮ ಬಳಿ ಬೇರೆ ಹಣ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾನು ಸಹ ಒಂದು ಲಕ್ಷ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಹಣವನ್ನು ನಗದಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದರ ಸಂಬಂಧ ಯಾವುದೇ ರಶೀದಿಗಳು ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ನೀಡಿದ ವಂತಿಗೆ ಹಣ 2001-2006 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆವಿಗೆ ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ:13.4.2006 ರಂದು ಟಿ ಕೆ ಸುಧೀರ್ ಮತ್ತು ಲಿಂಗಪ್ಪ ರವರು ರಾಜೀನಾಮೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:13.4.2006 ರ ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಂಗೀಕಾರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅದನ್ನು ನಡವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದ್ರಿ ಮಹಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಅವರು ರಾಜೀನಾಮೆ ಹೊಂದುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಲೆಕ್ಕ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನಾವು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ.

ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಬಳಿ ಇರಬೇಕೆಂದು ನಿಯಮಗಳು ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಬಳಿ ಇತ್ತು. 2001-2006 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆವಿಗೂ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಹಸ್ತಾಂತರಿಸಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 18 ದಾಖಲೆಗಳು ಚಾಸಾ-8 ರವರು ರಾಜೀನಾಮೆ ನೀಡಿದ ನಂತರ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಬರೆದ ಪತ್ರಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ನಿಪಿ-18 ಮತ್ತು 19 ಒಂದೆ ದಾಖಲೆಗಳಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಲೆಕ್ಕದ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ನಾವು ಎಲ್ಲಾ ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯವರನ್ನು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ. ಅದು ಚರ್ಚೆ ವಿಷಯ ಸಹ ಆಗಿತ್ತು. ಅದನ್ನು ನಡವಳಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ

ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ನಡವಳಿಕೆ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-16 ರಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಕೆಲವು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-10 ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಾಗಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನಾವು ಬೇರೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ನಿಯಮ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾವು ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಾಗಿ ನೇಮಕ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಮತ್ತು ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ನಡುವೆ ಮಡಿಕೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಓ ಎಸ್ ನಂ:68/2001 ರಂತೆ ದಾವೆ ಇತ್ತು. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಹ ಪಕ್ಷಗಾರನಾಗಿದ್ದೆ ಮತ್ತು ಆ ದಾವೆಯ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಪರ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ದಾವೆಯನ್ನು ಪ್ರತಿನಿಧಿಸುತ್ತಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಅದರ ಬಗ್ಗೆ ನಡವಳಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಾದಿಗಳು ಏನು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಏನು ಪಾಟೀ ಸವಾಲು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಚಾಸಾ-16 ರವರನ್ನು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ದಿ:2.4.2002 ರಿಂದ ದಿ:31.3.2006 ರವರೆವಿಗೆ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಅವರು ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ

ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ಸಿಕ್ಕಿದ ದಾಖಲೆಯಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ, ಆದರೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಇನ್ನು ಹೆಚ್ಚಿನ ಹಣ ನೀಡಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ನಾವು ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ರ ಲೆಕ್ಕ ಸರಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವಂತಿಕೆ, ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆಯಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ.

2001-2006 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆವಿಗೂ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ಸಂಬಂಧ 24,41,357/- ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 8 ಲಕ್ಷವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಉಳಿದ ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ಹೊಂದಿಸಿ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಖರ್ಚನ್ನು ಭರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ವತಿಯಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೊದಲ 2 ವರ್ಷ ನಾವು ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಶಾಲೆಯ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅವರು 2002 ರಿಂದ 2004 ರವರೆವಿಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಸಂಬಳ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ 8 ನೇ ತರಗತಿ ಮಾತ್ರ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆ ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ 17 ಜನ ಮಾತ್ರ ವಿಧಾರ್ಥಿಗಳು ಇದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ ಶಿಕ್ಷಕರಿಗೆ ಮತ್ತು ಡಿ ಗ್ರೂಪ್ ನೌಕರರು ಸೇರಿ 15 ಜನರಿಗೆ ಸಂಬಳ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002-2003 ರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆ ಕಟ್ಟಡಕ್ಕೆ 9,55,708/- ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2002-2003 ರಲ್ಲಿ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡದ ನಿರ್ಮಾಣಕ್ಕೆ ಹಣ ಖರ್ಚಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಾಲಾ ನೀರಿನ ಫಿಲ್ಟರ್ ಹಣ ಸಹ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002-2003 ರವರೆವಿಗೆ ಶಾಲಾ ಸ್ಟಿಬೆಂಡಿಯವರಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ಸಂಬಳವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2,07,589/- ಹಣವನ್ನು ಸಂಬಳವಾಗಿ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

2002-2003 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆವಿಗೆ ಯಾವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ವಂತಿಕೆ ಹಣವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2002-2003 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ವಂತಿಕೆ, ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಮೂಲಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾನು ಹೇಳಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಎಷ್ಟು ಹಣವನ್ನು ವಂತಿಕೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಯಾವ ಆಧಾರದ ಮೇರೆಗೆ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಅದನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

2006 ನೇ ಇಸವಿಯವರೆವಿಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಸಮಕ್ಷಮದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-8 ರ ಹಣ ಮಾರ್ಚ್ 2006 ರ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ಹಣವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.



