

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 15.3.2019

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಈ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು ಬ್ರಹ್ಮ ಒಪ್ಪಿಗೆಯ ಮೇರೆಗೆ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ದಿ:9.12.2006 ರಲ್ಲಿ ನಾನು ಖಜಾಂಚಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ 6 ತಿಂಗಳ ಅವಧಿಯಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು. ನಂತರ 2009 ರವರೆವಿಗೂ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು. ಒಟ್ಟಾಗಿ ಚಾಸಾ-8 ರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿ 8 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಸೇವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2006 ನೇ ಇಸವಿಯ ಮೊದಲನೆ ಬಾರಿಗೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಹಣ ದುರುಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ ಮಹಾಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಮತ್ತು ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಮತ್ತು ಆದಾಯ ಇಲಾಖೆಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮುಖಾಂತರ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2006 ರಿಂದ ನಿಪಿ-1 ದಾಖಲು ಮಾಡುವವರೆವಿಗೂ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 16 ರವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರಿಗೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2006 ರಿಂದ 2009 ರ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು 77,40,415/-ರೂ.ಗಳನ್ನು ದುರ್ಬಳಕೆ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ 2010 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿದಿರುತ್ತದೆ, ಆದರೆ ಮೊದಲು ಗೊತ್ತಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ 4 ವರ್ಷಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

ಇಂಟರ್ನಲ್ಲಿ ಆಡಿಟಿಂಗ್ ಮಾಡಿಸಬೇಕೆಂದು ಮಹಾ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಡವಳಿಕೆ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-13 ರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-13 ದಾಖಲೆ ಸರಿಯಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ನಾನು ಯಾವುದೇ ಬೇರೆ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನೋಡಿ ಎಷ್ಟು ವಂತಿಗೆ ಹಣ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಮಹಾ ಸಭೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ವೇಳೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಸದಸ್ಯರ ವಿರುದ್ಧ. ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕಾದರೆ ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆದು ಅದರಲ್ಲಿ ಬಹುಮತದಿಂದ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಮುಂದಾದರೆ ಮಾತ್ರ ನಾವು ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕ್ರಮ ಜರುಗಿಸಬೇಕೆಂದು ನಮೂದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಂತೆ ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆದು ಪೂರ್ವ ಮತ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಾರಣ ಅಧಿಕಾರ ಪತ್ರ ಬೇಕಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಸದಸ್ಯರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಒಪ್ಪಿಗೆ ಪತ್ರ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ದೂರು ತಡವಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಯಾವ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ದಾಖಲೆಗಳು ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ-13 ರ ಮೇರೆಗೆ ನಾನು ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನೀಡಿದ ಕಾರಣ ನನಗೆ ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ಮಾಡಬೇಕೆಂದು ಟ್ರಸ್ಟಿನಿಂದ ಮನವಿ ಪತ್ರ ನೀಡಲಾಗಿತ್ತು ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲಭ್ಯವಿದ್ದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-13 ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾವು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ವರದಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನೇ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

2003 ರಿಂದ 2006 ರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನೀಡಿದ 2006-07 ನೇ ಇಸವಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಯನ್ನು ನಿಡಿ-5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-5 ರಲ್ಲಿ 77,40,415/-ರೂ. ನಷ್ಟವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿಯಿಂದ ನಾವು ಅಧಿಕಾರ ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ಶಾಲೆಯ ಕಟ್ಟಡಗಳು ಆಗಿರಲಿಲ್ಲ. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಸುರೇಶ್, ತೇಜ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿರ್ಣಯ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ತರುತ್ತಾರೆ. ದಿ:10.4.2007 ರಂದು ತೇಜ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ರವರಿಂದ ಶಾಲೆಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ವರದಿ ನೀಡಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ತೇಜ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ರವರ ನಮ್ಮ ಜಮೀನು ಎಷ್ಟಕ್ಕೆ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅವರ ದಾಖಲೆಯಂತೆ 48 ಲಕ್ಷ ಇರಬಹುದು ಎನ್ನುವರು. ತೇಜ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ರವರು

ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯ 1,45,51,000/- ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2007 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ತೇಜ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ರವರ ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯ 1,90,00,000/- ಅಂದಾಜಾಗಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಜಮೀನು ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡದ ಮೌಲ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಆಡಳಿತವನ್ನು ನಮಗೆ ನೀಡಿದಾಗ, ಶಾಲೆಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮಗೆ ಹಸ್ತಾಂತರ ಮಾಡಿದಾಗ, ಎಲ್.ಕೆ.ಜಿ ಯಿಂದ 10 ನೇ ತರಗತಿಯವರೆವಿಗೂ ಶಾಲೆ ಇತ್ತು. ವಸತಿ ಗೃಹ ಮತ್ತು ಅಡಿಗೆ ಕೋಣೆ ಎಲ್ಲಾ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳು ಒಂದೆ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಅಥವಾ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ:68/2001 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಅವರನ್ನು ಹೊರಗೆ ಹಾಕಬಾರದೆಂದು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಒಂದು ದಾವೆಯನ್ನು ಹೂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-8, 10 ಮತ್ತು 16 ರವರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳಾಗಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚುಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-4 ರಲ್ಲಿ ನನ್ನ ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ

77,40,415/- ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದು ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಶುಲ್ಕ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಾವು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಸೇರಿ ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ಸುಮಾರು 4 ಬಾರಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2004, 2006 ತಿದ್ದುಪಡಿಯಾದ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಲು ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ನಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಲು ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರದಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದಂತೆ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ, ಆ ಕಾರಣ ಚಾಸಾ-10 ಮತ್ತು 8 ರವರು ದುರುಪಯೋಗ ಆಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕೆಲಸಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಖಜಾಂಚಿಯಾದ ಕಾರಣ ಅವರ ಕರ್ತವ್ಯವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು ಎನ್ನುವರು. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ನಂತೆ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ಲೆಕ್ಕವನ್ನು ಖಜಾಂಚಿಯವರು ನೋಡಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಬ್ಯಾಂಕಿನ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಕಾದರೆ ಇಬ್ಬರು ಆಡಳಿತಾಧಿಕಾರಿಯ ಸಹಿ ಬೇಕಾದ ಕಾರಣ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸಹಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಖಜಾಂಚಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ನಂತೆ ಸರಿ, ಆದರೆ ಎಲ್ಲಾ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆಯುವ ಕೆಲಸ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯ ಕೆಲಸ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಡವಳಿ ಪುಸ್ತಕ,

ಕಛೇರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಡತಗಳು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಅಂದರೆ ಚಾಸಾ-8 ರ ವರ ಬಳಿ ಇರಬೇಕಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಅವರ ಬಳಿಯೆ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡಿದ್ದರು ಎನ್ನುವರು.

ನಿಪಿ-9 ನ್ನು ಮೈಸೂರಿನ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಎಂ ಎಸ್ ಸಾವಿತ್ರಿ ರವರು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-9 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇನೆ, ಆದರೆ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-9 ರ ವಿಚಾರಣೆಗೆ ಹಾಜರಾಗಲು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಿದ ನೋಟೀಸ್ ಪ್ರತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-9 ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ವರದಿಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.



