

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ: 22.3.2019

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನನಗೆ ಫ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಪರಿಚಯ ಇರುತ್ತದೆ. ಆತ ನನ್ನ ಸ್ನೇಹಿತ. ಫ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಹೆಂಡತಿ ಚೇತನ ರವರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಮೊದಲಿನಿಂದ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾರೆ. ನಾನು ದೂರು ನೀಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆಕೆ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದರು. ನಾನು ಫ್ರಾಸಾ-2 ರವರ ಮೇಲೆ ಪ್ರಭಾವ ಬೀರಿ ನಿಪಿ-2 ಕ್ಕೆ ಅವರ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಬರವಣಿಗೆಯಾದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-2 ರವರು ಹಾಜರಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಚಾಸಾ-4 ನನ್ನ ಸಂಬಂಧಿಕರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆತ ನನಗೆ ಚಿಕ್ಕಪ್ಪನಾಗಬೇಕು. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ನಂತರ ಆದ ಹಾಗೂ ಹೊಗುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಅವರಿಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-4 ರವರು ಬೇರೆ ಕೆಲಸದ ಮೇರೆಗೆ ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಅಗ ಅವರನ್ನು ಪೊಲೀಸರು ಪಂಚರಾಗಿ ಕರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರು ಚಾಸಾ-4 ರವರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆತ್ತು ಮಾಡಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿದ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಚಾಸಾ-10 ರವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ಯಾವ ವರ್ಷದಿಂದ ಯಾವ ವರ್ಷದವರೆವಿಗೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಆಧರಿಸಿ ನಿಪಿ-1 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡಿರುತ್ತೀರಾ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು.

ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ 2001-2006 ನೇ ಇಸವಿಯಲ್ಲಿ ಯಾರು ಖಜಾಂಚಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದಂತೆ

ಖಜಾಂಚಿ ಮತ್ತು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರ ಹೆಸರು ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲು ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಹೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-4 ರಂತೆ ನಾನು ನೇರವಾಗಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-1 ರ ದೂರು ಸಲ್ಲಿಸಲು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಯಾವ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ, ನಾನು ದೂರು ದಾಖಲು ಮಾಡಲು ವಿಳಂಬವಾದ ಕಾರಣ ದಾಖಲೆ ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳಲು ವಿಳಂಬವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ತನಿಖೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಕಾರಿಯಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದೂರು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಲೆಕ್ಕ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತರಿಸಿ ಅವರು ಬೇರೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ರ 6 ನೇ ಪ್ರಾರ್ಥದಲ್ಲಿ ನೀಡಿರುವ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿ ನಿಪಿ-13 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಚೇರ್‌ಮನ್ ಕೊಠಡಿಯಲ್ಲಿ ಇತ್ತು.

ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಬೇಟಿ ಮಾಡಿ ಎಲ್ಲವನ್ನೂ ಪರಿಶೀಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ದಿನಚರಿ ಪುಸ್ತಕ, ಶಾಲೆಯ ಅಕೌಂಟ್ ಲೆಡ್ಜರ್, ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅಕೌಂಟ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಮತ್ತು ಲೆಡ್ಜರ್ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳು ಶಾಲೆ ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಕಟ್ಟಡದ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟಂತೆ ವೋಚರ್, ರಶೀದಿ ಮತ್ತು ಕಾಮಗಾರಿ ಅಕೌಂಟ್ ಲೆಡ್ಜರ್ ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-2 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ತೋರಿಸಲು ಪ್ರಯತ್ನ ಪಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-14 ರಿಂದ 17 ದಾಖಲೆಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರ ಬಳಿ ಇರುತ್ತದೆ ಎಂದು ತೋರಿಸುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ನಾನು ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಅವರ ಬಳಿ ಇರುವ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಕೇಳಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-14 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವ ದಾಖಲೆಗಳು ಈಗ ನಮ್ಮ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ಚಾಸಾ-17 ರವರು ನಿಪಿ-2 ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಕೆಲವು ಮೂಲ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಕೆಲವು ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನಾನು ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗಳ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-2 ಮಾಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಪಾಸ್ ಪುಸ್ತಕಗಳು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನೆ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಈ ಕೇಸು ದಾಖಲಾದ ನಂತರ ಚಾಸಾ-16 ರವರು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡ ನಂತರ ದೂರು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ನೆನಪಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಅದನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ದಾಖಲೆಗಳು ನನ್ನ ಆಡಳಿತ ಕಛೇರಿಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ದಾಖಲೆಗಳು ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ನಾನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎನ್ನುವರು. ನಿಪಿ-5 ರಿಂದ 7 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಮತ್ತು ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯವರು ವಾರ್ಷಿಕ ಆದಾಯ ದಾಖಲೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಾಲ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ಸರಿಯಾದ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿ ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ನಿಪಿ-13 ಮಾಡಲು ನೀಡಿದ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು

ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-2 ನ್ನು ನಮಗೆ ಬೇಕಾದ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಪಂಚರುಗಳ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಪೊಲೀಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್‌ನಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ನಮಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕಾರ್ಯಕ್ಷೇತ್ರ ಕೊಡಗಿಗೆ ಮಾತ್ರ ಸೀಮಿತ ಎಂದರೆ ಸರಿ ಹೊರಗಿನ ಕ್ಷೇತ್ರದಿಂದ ವಿಚಾರಣಾಧಿಕಾರಿಯನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣವನ್ನು ಯಾವ ರೀತಿ ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆಯದೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಲು ಅಧಿಕಾರ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆದಿರುತ್ತೇವೆ ಎನ್ನುವರು. ಸದ್ರಿ ಮಹಾ ಸಭೆಯ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು, ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಟ್ರಸ್ಟ್ ವಿರುದ್ಧ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಯಾರು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಡೀಡ್ ನಂತೆ ನಡೆದುಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎನ್ನುವರು.

ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಕೇಸುಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಿಂದ ಬಿಡುಗಡೆಯಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಕೆಲವು ಕೇಸುಗಳು ರಾಜಿಯಲ್ಲಿ ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿರುತ್ತದೆ ಎನ್ನುವರು. ನಿಪಿ-7, 10 ರಿಂದ 12 ಮತ್ತು 19 ದಾಖಲೆಗಳಿಗೂ ಈ ಕೇಸಿಗೂ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅನಾವಶ್ಯಕತೆ ದಾಖಲೆಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾಖಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ನಿಖರವಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಆರೋಪಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ತೋರಿಸಲು ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-20 ನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಓದಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ನಿಪಿ-20 ರಲ್ಲಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೋ ಇಲ್ಲವೋ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ವಿಚಾರಣೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-8 ಮತ್ತು 10 ರವರು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದು, ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲು ನನಗೆ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

1 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸಾಕಷ್ಟು ಶ್ರಮಿಸಿರುತ್ತಾರೇ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ವಿನಾ ಕಾರಣ ಸುಳ್ಳು ಕತೆ ಸೃಷ್ಟಿ ಮಾಡಿ ಈ ಸುಳ್ಳು ದೂರನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನಿಂದ ಆಚೆ ಹಾಕಲು ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ಕೇಸಿಗೆ ಅನುಕೂಲವಾಗಲು ಈ ಸುಳ್ಳು ಕೇಸನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಕೇಸಿನ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷ್ಯ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನಾವೆ ಪರಿಹಾರ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ.



