

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ:19.08.2022

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-8 ರ ಪ್ರಕಾರ ಆರೋಪಿಗಳು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಬಂಡವಾಳದ ಒಟ್ಟು ಮೊತ್ತ ರೂ.1,32,61,010/- ಗಳು. ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಿದರೆ ಕ್ಯಾಶ್ ವೋಚರ್ ಪಡೆಯುವುದು ಕಡ್ಡಾಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ನಾವು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳೇ ನೀಡಿದಾಗ ಅದು ಕೊಡುಗೆ ಆಗಿ ಪರಿಗಣಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ, ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸಾಕಷ್ಟು ಬಾರಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು ಕೇಳಿದರೂ ಆರೋಪಿಗಳು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ 13 ಜನ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ಜನ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿದಾರರೆಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗೆ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಪಾವತಿ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ. ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2007 ರಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗುವವರೆಗೆ ರೂ.12,78,000/- ಗಳನ್ನು ಕೊಡುಗೆಯಾಗಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿ ವರ್ಷ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟು ರೂ.ಗಳನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗಿನ ನನ್ನ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ವರದಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ಕೊಡುಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಮೊತ್ತವನ್ನು ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆ ನನ್ನಿಂದ ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ತನಿಖೆಯ ವೇಳೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನಾನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ಸದ್ರಿ ಹಣ ಕೊಡುಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2006 ಡಿಸೆಂಬರ್ ವರೆಗೆ ಒಟ್ಟು ಆರೋಪಿಗಳಿಂದ ರೂ.77,40,415/-ಗಳು ದುರುಪಯೋಗ ವಾಗಿರುತ್ತದೆ. 2001 ಮತ್ತು 2002 ರ ಆಡಳಿತಾವಧಿಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಆದಾಯದ ಮೂಲ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಕೊಡುಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ, ಶಾಲಾ ಶುಲ್ಕವಾಗಿರುತ್ತದೆ.

ನಿಪಿ-13 ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯ ಎಕ್ಸ್‌ಟ್ರಾಕ್ಟ್‌ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಲಾಗಿರುವ ಆದಾಯದ ಬಾಪ್ತನ್ನು ಹಿಂದಿನ ವರ್ಷದ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. 2001-2002 ರ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ಜಾರ್ಜ್ ಜೋಸೆಫ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿಯವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. 2002 ರಿಂದ 2007 ರ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು 2005-2006 ರಲ್ಲಿ ಆಡಿಟಿಂಗ್ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಎಲ್ಲಾ ಆಡಿಟ್ ವರದಿಯನ್ನು ನಾನು ಒಪ್ಪುವುದಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಉಳಿದ ಯಾವುದೇ ಅಂಶಗಳು ಸರಿ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ರಲ್ಲಿ ಇರುವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಕೊಡುಗೆ ಮೊತ್ತ ರೂ.1,32,61,010/- ಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯಾಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಪ್ರತಿ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಒಟ್ಟು ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಹೇಳಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ.

ನಿಡಿ-4 ಆದಾಯ ಮತ್ತು ವೆಚ್ಚದ ಬಾಪ್ತನ್ನು ನೋಡಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆದಾಯ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಗೆ ದಾಖಲಿಸಿ ಅಂದಿನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾದ ಫ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಒಪ್ಪಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಡಿ-4 ನ್ನು ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು ವೋಚರ್‌ಗಳು ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ನಮಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಬಂದ ಕಾರಣ ನಿಡಿ-4 ನ್ನು ನಾವು ತಯಾರಿಸಿ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-4 ನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಾನು ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿದ್ದೆ. ದಿ: 04.02.2007 ರಂದು ಟ್ರಸ್ಟ್‌ನ ಗುಮಾಸ್ತರಾದ ಶ್ರೀಮತಿ ಉಮಾವತಿ ರವರಿಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಬರೆದಿರುವ ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮುಂದುವರೆದು ಇದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪತ್ರಗಳು ಸಹ ಇದ್ದು, ಅವುಗಳ ಮೂಲಕ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಬಿಲ್ಲು ಮತ್ತು

ವೋಚರ್ ಗಳನ್ನು ನೀಡದ ಕಾರಣ ವಾಪಸ್ಸು ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-6 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪತ್ರ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಪತ್ರವನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದು ತನ್ನದೆ ಬರವಣಿಗೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದ್ರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನಿಡಿ-8 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಅವಧಿ ದಿ: 08.12.2006 ಕ್ಕೆ ಮುಕ್ತಾಯವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ: 09.12.2006 ರಿಂದ ನಾನು ಅಧ್ಯಕ್ಷನಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ-1 ರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ ಫ್ರಾಸಾ-6 ರವರು ಖಜಾಂಚಿಗಳಾಗಿ 3 ವರ್ಷಗಳ ಕಾಲ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ದಿ:09.12.2006 ರಿಂದ ದಿ:10.04.2007 ರವರೆಗೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ನಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನನಗೆ ಪಿ ಆರ್ ಸುರೇಶ್, ತೇಜಸ್ ಆಸೋಸಿಯೇಟ್ಸ್ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಕುಶಾಲನಗರ ಇವರ ಪರಿಚಯ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. 2001 ರಿಂದ 2007 ರವರೆಗೆ ಯಾವ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಎಷ್ಟೇಷ್ಟು ಸಾಲ ಇತ್ತು ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ, ಆದರೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಸಾಲ ಇತ್ತು. ನನ್ನ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ವಾಹನ ಸಾಲ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ದಿ: 10.04.2007 ಕ್ಕೆ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಮೇಲೆ ಸಾಲ ಪಡೆಯುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸುರೇಶ್ ಸಿವಿಲ್ ಇಂಜಿನಿಯರ್ ಇವರ ಮೂಲಕ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ರೂ.1,48,51,000/-ಗಳಿಗೆ, ಜಾಗದ ಮೌಲ್ಯ ರೂ.48,00,000/- ಮತ್ತು ತಡೆಗೋಡೆ ಮತ್ತು ಶೆಡ್‌ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ರೂ.5,72,000/-ಒಟ್ಟು ರೂ.1,99,23,000/-ಗಳ ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.
(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ,

CC No. 1157/2010
Pw-5

CC No. 1157/2010
Pw-5