

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿಃ **03.11.2023**

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲುಃ ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಿಪಿ-20 ದಾಖಲೆಯಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ದಿಃ 29.10.2010 ರಂದು ಪುಟ ಸಂಃ 27 ರಲ್ಲಿ ಹಣವನ್ನು ಕಂತು ಕಂತಾಗಿ ನೀಡಿರುವುದು ಸರಿ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅದನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-20 ಪುಟ ಸಂಃ 27 ರಲ್ಲಿ ಗುರುತು ಮಾಡಿರುವ ಭಾಗದಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಯಾವ ಯಾವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಿಂದ ಎಷ್ಟು ಹಣ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು ಓ ಎಸ್ ನಂಃ 68/2009 ರ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಸಾಕ್ಷಿದಾರನಾಗಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ-8 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಸದ್ರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಎಸ್ ನಂಃ 68/2009 ರ ದಾವೆಯ ವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ನಿಡಿ-11 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಚಾಸಾ-7, 9 ಮತ್ತು 11 ರವರೊಂದಿಗೆ ನನ್ನ ಒಡನಾಟ ಚೆನ್ನಾಗಿದೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-7, 9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಸಲ್ಲಿಸಿರುವ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ಸಾರಾಂಶ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7, 9 ಮತ್ತು 11 ರವರು ನಾನು ಚಾಸಾ-8, ಚಾಸಾ-1, ಚಾಸಾ-12, 13 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಜ್ಞಾನ ಗಂಗಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಹಿತಾಶಕ್ತಿಗೆ ಬದ್ಧವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಳ್ಳುತ್ತಿಲ್ಲವೆಂದು ಹೇಳಿಕೆ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿಯವರು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ನಮ್ಮ ಸ್ವಂತ ಬಳಕೆಗೆ ದುರುಪಯೋಗಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ-7, ನಿಪಿ-9 ರಿಂದ 12 ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಿ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಕಾರಣ ಅವರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸುತ್ತಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದ್ರಿ ಅಂಶ ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ರೂ.50,000/- ಮತ್ತು ರೂ.1,08,000/- ಗಳ ಚೆಕ್‌ಗಳನ್ನು ಬಲವಂತವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಕೇಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ದಿಃ 04.06.2007 ರ ಘಟನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಿರ್ದೋಷಿಗಳು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಹಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳು ಮತ್ತು ನಿಪಿ-7ರ 3 ನೇ ಪುಟದ ಮೊದಲನೆ ಖಂಡಿಕೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ನಿರ್ದೋಷಿಗಳು ಎಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿರುವ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಕಾರಣಗಳಿಗೆ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಲಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಯಾವುದೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಸ್ವಇಚ್ಛೆಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನಡೆದುಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಸರ್ವ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಮಹಾ ಸಭೆಯ ಬಹುಮತ ತೀರ್ಮಾನದಂತೆ ಸದ್ರಿ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಯನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟಿನಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಬಹುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದ್ರಿ ಷರತ್ತು ನಿಪಿ-4 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ -17 ಉ ರಲ್ಲಿ ಉಲ್ಲೇಖವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-7 ರಲ್ಲಿ ಮಿನಿಟ್ಸ್ ಅಫ್ ಮೀಟಿಂಗ್ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ತೀರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಳ್ಳುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ಸರ್ವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ವಿಶೇಷ ಮಹಾ ಸಭೆ ಕರೆಯಲಾಗಿದ್ದು ದಿನಾಂಕ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದ್ರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಕೈಗೊಂಡ ತೀರ್ಮಾನಗಳನ್ನು ನಡಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದು

ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಸದ್ರಿ ಸಭೆಗೆ ಕೊರಂ ಗೆ ಅಗತ್ಯವಿರುವ ಎಷ್ಟು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದರು ಎನ್ನುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ರೊಂದಿಗೆ ನಡಾವಳಿಯ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ನುಡಿಯುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡುವ ಮೊದಲು ಯಾವುದೇ ವಿಶೇಷ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಮಹಾ ಸಭೆಯನ್ನು ನಡೆಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದ್ರಿ ಸಭೆಯ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-7 ನ್ನು ನನ್ನ ವೈಯಕ್ತಿಕ ತೀರ್ಮಾನದಿಂದ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಓ ಎಸ್ ನಂ: 68/2009 ರ ತೀರ್ಪು ಏನು ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿದೆ. ಸದ್ರಿ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿರುವುದು ಸಮಂಜಸವೆಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅದೇ ರೀತಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು 8 ರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ಖಜಾಂಚಿ ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯಾಗಿರುವುದು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರ ವೆಂದು ತೀರ್ಮಾನವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದ್ರಿ ತೀರ್ಪಿನ ಮೇಲೆ ಅಫೀಲನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನುಡಿಯುವರು. ನಿಪಿ-9 ಮತ್ತು 10 ರಂತೆ ವಿಚಾರಣಾ ವರದಿಯು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವೆಂದು ಸದ್ರಿ ತೀರ್ಪಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಓ ಎಸ್ ನಂ: 68/2009 ರಲ್ಲಿ ನೀಡಿದ ನನ್ನ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಪಾಟೀ ಸವಾಲನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ನೀಡಲು ಯಾವುದೇ ತೊಂದರೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಎಸ್ ನಂ: 68/2009 ರ ತನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿನ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಅದನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಅದನ್ನು ನಿಡಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರಸ್ತುತ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ ನಂತರ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ವಿಚಾರಣೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಇರಬಹುದು. ನನ್ನ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ನಮ್ಮ ವಿರುದ್ಧ ಸಿವಿಲ್ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಪ್ರತಿರೋಧವಾಗಿ ಈ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ದಾಖಲಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ವಕೀಲರು ಕಾಲಾವಕಾಶ ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ

