

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: **16.02.2024**

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ಅರೋಪಿಗಳು ನನ್ನನ್ನು ಸೇರಿಸಿ ಎಲ್ಲಾ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಮಡಿಕೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಈ ಹಿಂದೆ ಸಿವಿಲ್ ದಾವೆ ಓ ಎಸ್ 68/2009 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಮಡಿಕೇರಿಯ ಬಿ ಎಸ್ ರುದ್ರಪ್ರಸನ್ನ ವಕೀಲರು ನನಗೆ ಪರಿಚಯ ಇಲ್ಲ ನಾನು ಮಡಿಕೇರಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹೋಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನನಗೆ ನೋಟೀಸ್ ಜಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಚಾಸಾ-11 ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-7 ವಕೀಲರ ಮೂಲಕ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೆವು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-1 ಚಾಸಾ-10 ಚಾಸಾ-8 ಚಾಸಾ-12 ಚಾಸಾ-13 ಮತ್ತು 14 ರವರು ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಹಿತಾದೃಷ್ಟಿ ಗೆ ಮಾರಕವಾಗಿ ಬೈಲಾಗಳಿಗೆ ವಿರುದ್ಧ ವಾಗಿ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಯವರು ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ಕಾನೂನು ಬಾಹಿರವಾಗಿ ಟ್ರಸ್ಟಿ ನಿಂದ ಹೊರ ಹಾಕಲು ಪ್ರಯತ್ನಿಸುತ್ತಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಅರೋಪಿಗಳು ಸ್ವಾಧಿಕಾರ ದರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಾಗಿದ್ದು ಉಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಂತೆ ಅವರಿಗೆ ಎಲ್ಲಾ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹಾಗೂ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳಲ್ಲಿ ಬಾಗಿಯಾಗಲು ಅವರಿಗೆ ಹಕ್ಕು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ವಜಾ ಮಾಡಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ಈಗ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಲೆಕ್ಕಪರಿಶೋಧನಾ ವರದಿಯ ಮೇಲೆ ಅಮಾನತ್ತು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ನಿಪಿ-13 ಯಾವ ದಾಖಲೆ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಯಾರು ಮತ್ತು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕಾಗಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಯಾವುದೇ ವಯಕ್ತಿಕ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಅರೋಪಿಗಳು ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಮಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆಂದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಮತ್ತು

ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗಳ ಮೂಲಕ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ-10 ರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಗಿದ್ದು ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗಳಾಗಿದ್ದರು. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನಾನು ವ್ಯಕ್ತವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಅಂದಿನ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಚಾಸಾ-10 ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಗಳು ಹಾಗೂ ಖಜಾಂಚಿಗಳು ತಿಳಿಸಿದ ಮಾಹಿತಿ ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಏನು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. 2 ಮತ್ತು 3 ಅರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಪ್ರಾರಂಭ ಅದಾಗಿನಿಂದ 23.04.2006 ರವರೆಗೆ ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಯನ್ನು ಅಲಂಕರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅರೋಪಿಗಳ ಅಧಿಕಾರವಾದಿಯಲ್ಲಿ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಅದರಿಂದ ಅರೋಪಿಗಳು ಲೆಕ್ಕ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯನ್ನು ಸಮರ್ಥಿಸುವ ಪ್ರಮೇಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ವೀರಭೂಮಿ ರೇಸಾರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಯಾವ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಏನು ಚರ್ಚೆ ಯಾಗಿದೆ ಮತ್ತು ನಡಾವಳಿಯನ್ನು ಏನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ನಡಾವಳಿಯ ಸಹಿ ಹಾಕಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವೀರಭೂಮಿ ರೇಸಾರ್ಟ್ ನಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆದಿರುವುದನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಏಪ್ರಿಲ್ 2006 ಚಾಸಾ-7 ರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಭೆ ಸೇರಿದ್ದು ಅ ಬಗ್ಗೆ ನಡವಳಿ ಮಾಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸಭೆಯು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅಪ್ಪಣೆ ಇಲ್ಲದೆ ಮಾಡಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದೆ ಸರಿ. ಏಪ್ರಿಲ್ 2006 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಅರೋಪಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.ಸುದೀರ್ ಹಾಗೂ ನಿಂಗಪ್ಪನವರು ಖಜಾಂಚಿಯಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-7 ರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಸಭೆ ನಡೆದಿದ್ದು ಅರೋಪಿಗಳು 6 ತಿಂಗಳುಗಳ ಕಾಲಕಾವಕಾಶ ಕೇಳಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಯಾವುದೇ ಸಭೆ ನಡೆಯದ ಕಾರಣ ಅ ಸಂಬಂಧ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಓ ಎಸ್ 68/2009 ರ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಸಾಕ್ಷಿ ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಹಿಯನ್ನು ಒಪ್ಪಿದ ಮೇರೆಗೆ ಸದರಿ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಿಡಿ- 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಾನು ಚಾಸಾ-7 ಮತ್ತು 11 ರವರು ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾಗಿ ಪ್ರತಿವಾದ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಿ: 31.03.2002 ರಂದು ನನ್ನಿಂದ 3 ಲಕ್ಷ ಹಣ ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ಹಣ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಸದರಿ ವರದಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಡಿ- 16 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ದರ್ಮದರ್ಶಿ ಗಳ ದೇಣಿಗೆ ಬಿಟ್ಟು ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ಅದಾಯ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ-1 ರಿಂದ 5 ಮತ್ತು 16 ಸರಿ ಇರತ್ತದೆ. ನಿಡಿ-16 ರಲ್ಲಿ 1 ಲಕ್ಷ ಜಾಗ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಸದರಿ ಜಾಗವು ಶಾಲಾ ಜಾಗವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಜಾಗವನ್ನು ಚಾಸಾ-8 ರವರ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಗಿನಿಂದ 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಅಧಿಕಾರ ಅವಧಿ ಮುಗಿಯುವವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಕಟ್ಟಡ ಹಾಸ್ಟೆಲ್ ಗೆಸ್ಟ್ ಹೌಸ್ ಕಾಂಪೌಂಡ್ ಕಾಮಾಗಾಗಿ ಮುಕ್ತಾಯ ವಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿ: 10.04.2007 ಕ್ಕೆ ತೇಜಸ್ ಅಸೋಸಿಯನ್ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೌಲ್ಯ ದೃಢೀಕರಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ- 10 ರವರು ಅಧ್ಯಕ್ಷ ರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ದಿ: 25.04.2008 ರಂದು ಪಿ ಎಸ್ ದೇವಯ್ಯನವರನ್ನು ಮರುಚೋಷಣೆಯಿಂದ ದರ್ಮದರ್ಶಿ ಗಳಾಗಿ ಸೆರ್ವೆಡೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 1 ನೇ ಅರೋಪಿಯ ಅಧ್ಯಕ್ಷ

ಅವದಿಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬ್ಯಾಂಕಿ ನಿಂದ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.
ಸದರಿ ಮರುಚೋಡಣಾ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲ

ಸುಸ್ತಿಯಾಗಿದ್ದು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಅರ್ಥಿಕ ಮುಗ್ಗಟ್ಟನ್ನು ಎದುರಿಸುತ್ತಿದ್ದ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪಿ ಎಸ್ ದೇವಯ್ಯನವರು
ದರ್ಮದರ್ಶಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಳ್ಳಲಾಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ- 8 ನ್ನು ತಯಾರು
ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8
ಹಾಗೂ ನಿಡಿ-16 ಒಂದಕ್ಕೊಂದು ತಾಳೆಯಾಗುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ-8 ಚಾಸಾ-10
ರವರು ಕೈಬರವಣಿಗೆಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಒಂದೇ ಪ್ರತಿಯಲ್ಲಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿದೆ.
ನಿಡಿ-8 ರಲ್ಲಿ ದೇಣಿಗೆ ಹಣವನ್ನು ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಪಾವತಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ
ಎಂದರೆ ಸರಿ. ದಿಃ 28.03.2004 ನಾನು ರಾಜೀನಾಮೆ ನೀಡಿ ದಿಃ 05.10.2006 ರಂದು
ಮರು ಸೆರ್ಪಡೆ ಮಧ್ಯದಲ್ಲಿ ಏನು ವ್ಯವಹಾರ ಅಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-13 ನ್ನು
ಯಾವ ದಾಖಲೆಗಳ ಅಧಾರದ ಮೇಲೆ ಮಾಡಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ.
ಪರದರ್ಶಕವಾಗಿ ಶಾಲೆಯ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದರೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗದ ಬಗ್ಗೆ
ತಿಳಿದು ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಿದಂತೆ
ಅರೋಪಿಗಳನ್ನು ವಜಾ ಮಾಡುವಂತೆ ಸಭೆ ಸೇರಿ ನಡವಳಿ ಕೈ ಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ.
ವಾಸ್ತವವಾಗಿ ಯಾವುದೇ ಸಭೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಹಾಗೂ ಯಾವುದೇ ನಡವಳಿ ಕೈಗೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ ಅದೇ ರೀತಿ ಅರೋಪಿಗಳು ವಜಾ ಅಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ
ದೂರನ್ನು ಯಾರು ದಾಖಲಿಸಿದಾರೆಂದು ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ
ಮೊದಲು ಸಭೆ ಸೇರಿ ತಿರ್ಮಾನ ಕೈಗೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ-8 ನ್ನು
ಅರೋಪಿಗಳು ತಯಾರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಬೆಂಗಳೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಸಭೆ ಸೇರಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ
ಸರಿಯಲ್ಲ. ಓ ಎಸ್ 68/2009 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ನಿಜಾಂಶವನ್ನು ಲಿಖಿತ ಹೇಳಿಕೆಯ ಮೂಖಾಂತರ
ತಿಳಿದು ಉಳಿದ ದರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಹೆದರಿಕೊಂಚು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಸುಳ್ಳು

ಸಾಕ್ಷಿ ನುಡಿಯುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 1 ರಿಂದ 3 ನೇ ಅರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ನಾನು ಹೇಳಿದಂತೆ ಯಾವುದೇ ಹಣ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಕಂಡು ಬರುತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ.)

ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

sd

ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ

CC No. 1157/2010
PW-7

CC No. 1157/2010
PW-7