

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 26.07.2024

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ದಿ 22-10-2001 ರಂದು ಟ್ರಸ್ಟನ್ನು ಸ್ಥಾಪಿಸುವ ಮೊದಲಿನಿಂದಲೂ ಟ್ರಸ್ಟಿಗಳ ಪೈಕಿ ಆರೋಪಿಗಳ ಪರಿಚಯ ಇದೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ವಸತಿ ಶಾಲೆಯನ್ನು ಪ್ರಾರಂಭಿಸಬೇಕು ಎಂದು ನಾನು ಮತ್ತು 1 ಮತ್ತು 3ನೇ ಆರೋಪಿ ಮಾತನಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ. ಮೊದಲಿಗೆ ನಾನು ಹರಿಹರ ಪಾಲಿ ಪ್ರೈವೇಟ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಕನ್ನಡ ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿ ನಂತರ ಪಿ ಎಸ್ ಎಸ್ ಆರ್ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ . ಜ್ಞಾನ ಗಂಗಾ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಜಾಗವು ಖರೀದಿಸಿರುವ ಸ್ವತ್ತಾಗಿರುತ್ತದೆ . 2001 ರಲ್ಲಿ ಮೊದಲ ಪೂರ್ವ ಭಾವಿ ಸಭೆಯನ್ನು 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಡೆಸಲಾಯಿತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ 7 ಜನ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಹಾಜರಿದ್ದು ವಸತಿ ಶಾಲೆ ಪ್ರಾರಂಭಿಸುವ ಬಗ್ಗೆ 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪ್ರಸ್ತಾಪ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಮ್ಮ 7 ಜನ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಪೈಕಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಕೃಷಿ ಭೂಮಿ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಜಾಗವನ್ನು ನಾನು ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಹಣದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿದ್ದು ನಂತರ ಅದನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ಸ್ಥಾಪಕನಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ಅಂದಾಜು 1,60,000/- ರೂ ಗೆ ಖರೀದಿಸಿರಬಹುದು. ಸದರಿ ಸ್ವತ್ತನ್ನು ನಗರದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ . ನಾನು ಖರೀದಿಸಿದ ಸ್ವತ್ತು ಒಟ್ಟು 4 ಏಕರೆ ಜಮೀನಾಗಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಾನು ದೇಣಿಗೆಯ ರೀತಿ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ಮೊದಲ ಪೂರ್ವ ಭಾವಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಪದಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಯಾರು ಎಂದು ನೇಮಿಸಲು ಚರ್ಚಿಸಲಾಯಿತು . ನಾನು 4 ಏಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಮೊದಲ ಪೂರ್ವಭಾವಿ ಸಭೆಯ ನಂತರ

ಖರೀದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಪಿ 4 ರಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ದಿನವೇ 4 ಏಕರೆ ಜಮೀನನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಉಲ್ಲೇಖ ಇದೆ. ಮೊದಲ ಪೂರ್ವ ಭಾವಿ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಸ್ಥಾಪನೆಗೆ ತಲಾ 4 ಲಕ್ಷ ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂದು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿತ್ತು. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸ್ತಳಿಯರಾಗಿದ್ದು ಕಟ್ಟಡ ವ್ಯವಹಾರದ ಬಗ್ಗೆ ಅನುಭವವಿದೆ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಅವರನ್ನೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ನೇಮಿಸಲು ನಿರ್ಧರಿಸಲಾಯಿತು. ದಿ 22-10-2001 ರಿಂದ ದಿ 09-12-2006 ರವರೆಗೆ ನಾನು ಒಟ್ಟು ರೂ 3,40,000/- ಹಣ ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ . ತನಿಖೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗೆ ಪ್ರಾಸಾ 1 ರವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇದೆ .

ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸುವ ಮೊದಲು 1 ರಿಂದ 3 ರ ಆರೋಪಿಗಳು ಉಳಿದ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಶಾಶ್ವತ ನಿರ್ಭಂದಕಾಜ್ಞೆಯನ್ನು ಕೋರಿ ಮಡಿಕೇರಿಯ ಮಾನ್ಯ ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರ ಮುಂದೆ ಒ ಎಸ್ 68/2009 ರಂತೆ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಸದರಿ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಒಬ್ಬ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ಸದರಿ ಒ ಎಸ್ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಮ್ಮ ಪರವಾಗಿ ನಿಶಾನೆ ಕರಣ ಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳ ಪೈಕಿ ತೆರಿಗೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಹೆಚ್ಚು ತಿಳುವಳಿಕೆಗಳಿರುವ ವ್ಯಕ್ತಿ ಪ್ರಾಸಾ 5 ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಥಾ ನಕಲನ್ನು ಪಡೆದು ಒ ಎಸ್ ದಾವೆಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರುಪಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಚಾಸಾ 16 ರವರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದಾಗ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಯ ಜೊತೆಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಹಾಗೂ ನಿಲಯ ಪಾಲಕರಾಗಿ

2001 ರಿಂದ ಡಿಸೆಂಬರ್ 2006 ರವರೆಗೆ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದೆ. ಯಾವುದೇ ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಲೆಕ್ಕಿಗರ ಅವಶ್ಯಕತೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಉಮಾವತಿ ಎಂಬುವವರು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕಿಗರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುತ್ತಾರೆ . ನಾನು ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲಕ ಹಾಗೂ ನಿಲಯ ಪಾಲಕರಾಗಿ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸುತ್ತಿದ್ದುದರಿಂದ ಸಾಮಾನ್ಯ ಖರ್ಚು ವೆಚ್ಚದ ಜ್ಞಾನ ಇತ್ತು . ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಒಮ್ಮೆಯು ನಮ್ಮ ಶಾಲೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣ ದಾಖಲಾಗುವ ವರೆಗೂ ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಯಾರು ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಗೆ ಏನು ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನಮಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಸಂಸ್ಥೆಯಲ್ಲಿ ವಾರ್ಷಿಕವಾಗಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಆಗುತ್ತಿದ್ದುದರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ಚಾಸಾ 5 ರವರು ತಯಾರಿಸಿ ಕೊಂಡು ಬಂದು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಿಡಿ 5 ನ್ನು ಯಾರು ತಯಾರಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 5 ನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದಾಗ ಚಾಸಾ 5 ರವರು ಅದನ್ನು ತಾಳೆ ಮಾಡಿ ನೋಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ . ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ಸರಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸುವ ದಾಖಲೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇತ್ತು . ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆಯು ಸರಿಯಾಗಿ ಇಲ್ಲದೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಸರಕಾರಿ ಇಲಾಖೆಗೆ ಸಲ್ಲಿಸಬಾರದು ಎಂಬ ತಿಳುವಳಿಕೆ ನನಗೆ ಇದೆ . ನನ್ನ ಪ್ರಕಾರ ನಿಡಿ 4 ಸರಿಯಾಗಿ ಇದೆ . ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಖುದ್ದು ಶಾಲೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲ. ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಪಾಟಕರಾಗಿ ಅಂದಾಜು 25 ವರುಷಗಳ ಅನುಭವ ಉಳ್ಳವರು ಎಂದರೆ

ಸರಿ . ಅದೇ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಟ್ರಸ್ಟ್ ಪ್ರಾರಂಭವಾದಾಗ ಅವರನ್ನು ಖಜಾಂಚಿಯಾಗಿ ಸರ್ವನುಮತದಿಂದ ನೇಮಕ ಮಾಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಒಂದು ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುವುದು ಖಜಾಂಚಿ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರಿಗೆ ಪರಿಚಯ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಚಾಸಾ 16 ರವರಿಗೆ ಬೇರೆ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳೊಂದಿಗೆ ಒಡನಾಟವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . ಆಯಾಯ ಸಾಲಿನ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರು ತಯಾರಿಸಿ ಚಾಸಾ 16 ರವರು ಮೊಹರು ಪಡೆಯುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿ ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ . ಆಯಾಯ ಸಾಲಿನ ದಾಖಲೆಗಳು ಸರಿಯಿದೆಯೇ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರು ತೂಲನೆ ಮಾಡಿ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಜಾರ್ಜ್ ಜೋಸೆಫ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರ ಪರಿಚಯ ನನಗೆ ಇಲ್ಲ. ಜ್ಞಾನಗಂಗಾ ಶಾಲೆ 2002 ರಿಂದ ಪ್ರಾರಂಭವಾಗಿದೆ . 2001 ಮತ್ತು 2002 ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಯನ್ನು ದಾಖಲಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆ ಮಾಡುವ ಮೊದಲು ಮೊದಲ ದೇಣಿಗೆಯನ್ನು ಮಾತ್ರ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ನೀಲಿ ನಕ್ಷೆ ತಯಾರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು ಒಟ್ಟು ರೂ 3,40,000/- ದೇಣಿಗೆಯನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಯಾವ ಯಾವ ದಿನಾಂಕದಂದು ಎಷ್ಟು ನೀಡಿದೆ ಎಂದು ನೆನಪಿಲ್ಲ. 2001-02 ರ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಯನ್ನು ಜಾರ್ಜ್ ಜೋಸೆಫ್ ಅಂಡ್ ಕಂಪನಿಯವರು ವರದಿ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಟ್ರಸ್ಟ್ ಸ್ಥಾಪನೆಯಾದ ನಂತರ ಕಾರ್ಪೊರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಹಾಗೂ ಕೂಡಿಗೆಯ ಕರ್ಣಾಟಕ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟ್ ನ ಖಾತೆ ತೆರೆಯಲಾಯಿತು . ಟ್ರಸ್ಟ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಯಾವುದೇ ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಬೇಕಾದಲ್ಲಿ ಖಾತೆಯ

ಮೂಲಕವೇ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂಬ ನಿಯಮ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 4
ರಂತೆ ನಿಯಮ 16 ಡಿ ಮತ್ತು ಇ ರ ಪ್ರಕಾರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಿಗೆ ಕೇವಲ ರೂ 5,000/-
ರೂ ಗಳ ನಗಧು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಮಾತ್ರ ಅವಕಾಶ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ .

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-
ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ