

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನವನ್ನು ಬೋಧಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಿದ ದಿ: 12.09.2024

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಹೆಚ್ ಇ ಪಿ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಶಾಲೆ ಹಾಗೂ ವಸತಿ ನಿಲಯದ ಆಡಳಿತ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಕ್ರಿಯವಾಗಿ ಪಾಲ್ಗೊಂಡಿದ್ದೇನೆ. ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಯನ್ನು ಖುದ್ದು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಮಾಡಿರುವುದೇ ಅಥವಾ ಖಾಸಗಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ವಹಿಸಿರುವುದೇ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2006 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿರಲಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ 4 ರ ನಿಯಮಾವಳಿ ಪ್ರಕಾರ ನಡಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕ, ಕಚೇರಿಯ ಎಲ್ಲಾ ಕಡತಗಳು , ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳು, ರಶೀದಿಗಳು ಮತ್ತು ಓಚರ್ ಗಳು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿ ಇರಬೇಕು ಎಂಬ ನಿಯಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರಿದು ಆದರೆ ಅದು ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಸುಪರ್ದಿಯಲ್ಲಿಯೇ ಇತ್ತು ಎನ್ನುವರು. ಅದೇ ರೀತಿ ವಾರ್ಷಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯ ವೇಳೆ ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಖಜಾಂಚಿಯವರಿಗೆ ನೀಡಬೇಕು ಎಂಬ ನಿಯಮ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ಶಾಲಾ ಹಾಗೂ ವಸತಿ ನಿಲಯಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಆಡಳಿತ ಮಂಡಳಿಯ ಲೆಕ್ಕಿಗರ ಬಳಿ ಜಮೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2001 ರಿಂದ 2003 ರವರೆಗೆ ಹೆಚ್ಚು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ದಾಖಲಾಗದ ಕಾರಣ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ನೀಡಿದ ದೇಣಿಗೆ ಹಾಗೂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಪಡೆದ ಸಾಲವೇ ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಆದಾಯ ಆಗಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನಗೆ ಶೈಕ್ಷಣಿಕವಾಗಿ ಹಾಗೂ ವಸತಿ ನಿಲಯದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರದ ಯಾವುದೇ ಜವಾಬ್ದಾರಿಗಳು ನನಗೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಅದನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರು ಹಾಗೂ ಇತರ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು. ಹಣಕಾಸಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮೂರು ಜನ ಆರೋಪಿಗಳೇ ನೋಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದರು .

ನಿಪಿ 4 ರ ಪ್ರಕಾರ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಧರ್ಮದರ್ಶಿ ಯನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾದ ಯಾವುದೇ ಸ್ಥಾನ ಅಥವಾ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ 9 ಮತ್ತು 10 ರಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರತ್ಯೇಕ ಅಥವಾ ಜವಾಬ್ದಾರಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರು ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ ಹಾಗೂ ಖಜಾಂಚಿ ಸ್ಥಾನಗಳನ್ನು ಉಳಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2002 ರಲ್ಲಿ ಒಟ್ಟು 6 ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ. 6 ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ವಿಷಯ ಪ್ರಸ್ತಾವನೆಯನ್ನು ಮಂಡಿಸಿ ಸಭೆ ನಡೆಸಿರುವುದು ನಾನೇ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಬೆಳವಣಿಗೆಗಳನ್ನು ಹೊರತು ಪಡಿಸಿ ಬೇರೆ ಯಾವುದೇ ವಿಚಾರಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2001 ರಿಂದ 2002 ರವರೆಗೆ ಯಾವ ಯಾವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಎಷ್ಟು ಹಣ ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಡಿಸೆಂಬರ್ 2006 ರವರೆಗೆ ಆಗಾಗ ದೇಣಿಗೆ ನೀಡಿರುವ ವಿಷಯವನ್ನು ಮಾಸಿಕ ಸಭೆಯಲ್ಲಿ ಚರ್ಚೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚರ್ಚೆ ವಿಷಯವನ್ನು ನಡಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಾನೇ ನಮೂದು ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿ ಸಭೆಯಲ್ಲೂ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ನೀಡುವಂತೆ ನಾವು ಕೇಳುತ್ತಿದ್ದೆವು. ಹಾಜರಾದ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಿಗೆ ಉತ್ತರಿಸುವಂತಹ ಜವಾಬ್ದಾರಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೊಂದಿಗೆ ನನಗೂ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರಿಗೂ ಇತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸುವಂತೆ ಚರ್ಚಾ ವಿಷಯವನ್ನಾಗಿ ನಡಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ನಾನು ಪೊಲೀಸರ ಮುಂದೆ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ. ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳಲಾಗುವ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ಉಳಿದ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳಿಂದ ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ . ನಿಪಿ 13 ನ್ನು ಯಾವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಯಾವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಯಾರಿಂದ ಮಾಡಿಸಿದ್ದಾರೆ

ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ವ್ಯವಹಾರವನ್ನು ಅಧ್ಯಕ್ಷರೊಂದಿಗೆ ನಾನು ಮತ್ತು ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರು ವ್ಯವಹಾರ ಮಾಡಲು ಟ್ರಸ್ಟಿನವತಿಯಿಂದ ನಿರ್ದೇಶನ ನೀಡಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಧ್ಯಕ್ಷರೊಂದಿಗೆ ಖಜಾಂಚಿ ಅಥವಾ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು ಸಹಿ ಮಾಡಿದರೆ ಮಾತ್ರ ಬ್ಯಾಂಕ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ . ನನ್ನ ಅಧಿಕಾರದ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ದೊಡ್ಡ ಮೊತ್ತದ ಹಣವನ್ನು 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಗೂ 2 ಮತ್ತು 3 ನೇ ಆರೋಪಿಗಳ ಖಾತೆಗೆ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಕೆಲವು ಹಣವನ್ನು ಕೈಗೆ ನೀಡಿದ್ದು ಕೆಲವು ಹಣವನ್ನು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ .

ಯಾವ ಯಾವ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ಯಾವ ಯಾವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಎಷ್ಟು ಮೊತ್ತದ ಹಣವನ್ನು ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಹೇಳಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿ ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳು ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಹಣವನ್ನು ನಡಾವಳಿ ಪುಸ್ತಕದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿಲ್ಲ. ನಾನು ಟ್ರಸ್ಟಿಗೆ ರೂ 3,40,000/- ಹಣವನ್ನು ದೇಣಿಗೆಯಾಗಿ ನೀಡಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಯಾವುದೇ ದಾಖಲೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನು 2006 ರವರೆಗೆ ಪ್ರಾಂಶುಪಾಲರಾಗಿ ಹಾಗೂ ವಸತಿ ನಿಲಯದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಕನಾಗಿ ಕರ್ತವ್ಯ ನಿರ್ವಹಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಸಿಕ ವೇತನವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. 2001 ರಿಂದ 2006 ರವರೆಗೆ ವರಮಾನ ತೆರಿಗೆ ಇಲಾಖೆಯಿಂದ ಯಾವುದಾದರೂ ನೋಟಿಸು ಬಂದಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ.

ಮೊದಲ ಬಾರಿಗೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂಬ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ 2007 ರಲ್ಲಿ ತಿಳಿದು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. 2007 ಮಾರ್ಚ್ ನಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಯಾವುದೇ ಹುದ್ದೆಯಲ್ಲಿ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2007 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರಾಸಾ 5

ರವರ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಖಜಾಂಚಿಯಾಗಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 5 ರ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ತಿಳುವಳಿಕೆ ಇದೆ . ನಿಡಿ 5 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿರುವಂತಹ ದೇಣಿಗೆ ಯಾರು ನೀಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳಲು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನಿಡಿ 5 ರಲ್ಲಿ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ವಿನಿಯೋಗಿಸಿರುವ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಮೂದು ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2006 ರ ನಂತರ ಯಾವುದೇ ಕಟ್ಟಡ ಕಾಮಗಾರಿ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ. 2007 ರಲ್ಲಿ ಹಿಂದಿನ ಆಡಳಿತ ಅವಧಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಯಾವುದಾದರೂ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲು ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆಯನ್ನು ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇವೆ . ನಾನು ಹೇಳುವಂತಹ ವರದಿ ನಿಡಿ 5 ಆಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಡಿ 5 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ನಾನು ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ಒಪ್ಪುತ್ತೇನೆ . ನಿಡಿ 5 ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಚಾಸಾ 16 ರವರ ಬಳಿ ಮಾಡಿಸಿದ್ದೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಖರ್ಚಿನ ಬಾಬು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳನ್ನು ಕೊಡದೆ ವರದಿಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಲು ಸಾಧ್ಯವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ . 2002 ರಿಂದ 2005 ರವರೆಗಿನ ಎಲ್ಲಾ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನ ವರದಿಯನ್ನು ಚಾಸಾ 16 ರವರೇ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ವಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ನಾನು ತಯಾರಿಸಿರುವ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ಬಹುತೇಕ ಪ್ರಾಸಾ 5 ರವರೇ ತಯಾರು ಮಾಡಿದಂತಹ ವರದಿಯಾಗಿರುತ್ತದೆ . ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ಆದಾಯ ಮತ್ತು ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳ ಬಾಬುನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ತಯಾರಿಸಲಾಗಿರುತ್ತದೆ. ದಿ 31-03-2006 ರಲ್ಲಿ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯೇ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾಗಿದ್ದರು . ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ವರದಿ ಮಾಡುವ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅಂದಾಜು ರೂ 15 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಇತ್ತು. ನಿಡಿ 1 ರಿಂದ 4 ರಲ್ಲಿ ಎಲ್ಲಾ ಬ್ಯಾಂಕುಗಳಲ್ಲಿ 2006 ರವರೆಗೆ ಪಡೆದಂತಹ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಸಾಲದ ವಿವರಗಳನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿದೆ . ಅದೇ ರೀತಿ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆಯು ಉಲ್ಲೇಖವಿದೆ .

2006 ರವರೆಗೆ ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡುವ ಬಗ್ಗೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಯಾವುದೇ ನೋಟೀಸು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಸಾಲಗಳನ್ನು ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಜಾಗ ಮತ್ತು ಕಟ್ಟಡವನ್ನು ಅಡಮಾನ ಮಾಡಿ ಸಾಲ ಪಡೆದಿರುವುದು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

2007 ರಲ್ಲಿ ಕಾರ್ಪರೇಷನ್ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಟ್ರಸ್ಟಿನ ಆಸ್ತಿಗಳನ್ನು ಸಾಲ ಮರುಪಾವತಿ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಕಾರಣಕ್ಕೆ ಜಪ್ತಿ ಮಾಡಲು ನೋಟೀಸು ಬಂದಿತ್ತು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ರಾಮು ದೇವಯ್ಯ ಎಂಬುವವರನ್ನು ಧರ್ಮದರ್ಶಿಗಳನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಿಕೊಂಡು ಅವರಿಂದ ದೇಣಿಗೆ ಪಡೆದು ಹಾಗೂ ಕೈ ಸಾಲ ಮಾಡಿ ಆ ಸಾಲವನ್ನು ತೀರಿಸಲಾಯಿತು. ನಿಡಿ 4 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾರ್ಚ್ 2005 ರವರೆಗೆ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾದ ಬಗ್ಗೆ ನನ್ನ ಗಮನಕ್ಕೆ ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಆ ಬಗ್ಗೆ ನನಗೆ ಸರಿಯಾದ ಮಾಹಿತಿ ಇಲ್ಲ. ನಿಡಿ 4 ಮತ್ತು 5 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾದ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸಂಸ್ಥೆಯ ಹಿತದೃಷ್ಟಿಗೆ ಧಕ್ಕೆಯಾದಲ್ಲಿ ಅವರ ವಿರುದ್ಧ ಕಾನೂನು ಕ್ರಮ ಕೈಗೊಳ್ಳಬೇಕೆಂದು ತಿಳುವಳಿಕೆ ನನಗೆ ಇದೆ. 2007 ರಲ್ಲಿ ಹಣ ದುರುಪಯೋಗವಾಗಿದೆ ಎಂದು ಅರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ದೂರನ್ನು ನೀಡಿದ್ದರು. ಸದರಿ ಪ್ರಕರಣ ಏನಾಗಿದೆ ಎಂದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ರೂ 77,40,415/- ಹಣ ದುರುಪಯೋಗ ವಾಗಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಡಿ 5 ನ್ನು ತಯಾರು ಮಾಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ತಿಳುವಳಿಕೆಯಲ್ಲಿತ್ತು .

CC No. 1157/10
PW-6

ಮುಂದುವರಿದ ಪಾಟಿ ಸವಾಲನ್ನು ವಕೀಲರ ಕೋರಿಕೆ ಮೇರೆಗೆ
ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು .

(ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಗಿದೆ)
ಓದಿ ಹೇಳಿ ಕೇಳಿ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-
ಪ್ರ ದ ನ್ಯಾ ದಂ, ಕುಶಾಲನಗರ